,~!_t_f:.f!j.

I
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от/2.11, li;(iJ NQ 8,1

О назначении членом
Избирательной комиссии
Ярославской области

А.Г. Крутиков

Рассмотрев заявление Зиборова Павла Юрьевича о согласии на назна-
чение членом Избирательной комиссии Ярославской области с правом ре-
шающего голоса, в соответствии с пунктом 3.1. статьи 22, пунктами 5-7 ста-
тьи 23, пунктами 8, 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года
NQ67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и статьями 7 и 9 Закона Яро-
славской области от 07.11.2014 NQ68-з «Об Избирательной комиссии Яро-
славской области», комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) назначить членом Избирательной комиссии Ярославской области с

правом решающего голоса Зиборова Павла Юрьевича;
2) в Постановление Ярославской областной Думы от 31.05.2011 NQ63

«О назначении членов Избирательной комиссии Ярославской области» (До-
кумент - Регион, 2011, 7 июня, NQ43, 2015, 6 октября, NQ81,3 ноября, NQ90)
внести следующие изменения:

абзац шестой признать утратившим силу;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Зиборова Павла Юрьевича - помощника депутата Ярославской об-

ластной Думы шестого созыва.».
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярослав-

ской области.
3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от !~,.11. !lPI!)

О проекте постановления
Ярославской областной Думы
«Об обращении Ярославской областной Думы
к Председателю Правительства
Российской Федерации Д.А. Медведеву
о необходимости доработки и внесения
в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона
о порядке наследования и учета
выморочного имущества»

NQ ~O

Рассмотрев проект постановления Ярославской областной Думы
«Об обращении Ярославской областной Думы к Председателю Правитель-
ства Российской Федерации Д.А.Медведеву о необходимости доработки и
внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе-
дерации проекта федерального закона о порядке наследования и учета вымо-
рочного имущества», внесенный депутатом Ярославской областной Думы
И.В. Осиповым, комитет решил:

Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Постановление
Ярославской областной Думы «Об обращении Ярославской областной Думы
к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву о
необходимости доработки и внесения в Государственную Думу Федерально-
го Собрания Российской Федерации проекта федерального закона о порядке
наследования и учета выморочного имущества».

Председатель комите\fа А.Г. Крутиков

I
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от /3. /(, cLD/5-

о проекте закона Ярославской области
«О внесении изменений
в Закон Ярославской области
«О государственной регистрации
актов гражданского состояния
на территории Ярославской области»

Комитет решил:

NQ !l--9

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-
нии проект закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Ярославской области «О государственной регистрации актов гражданского
состояния на территории Ярославской области», внесенный Губернатором
Ярославской области.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

А.Г. Крутиков

I
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от 1,3. 1-1. c!w /6-

О проекте закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи
143 и 18 Закона Ярославской области
«Об административных правонарушениях»

Комитет решил:

N~ !1--g

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-
нии проект закона Ярославской области «О внесении изменений в статьи 143
и 18 Закона Ярославской области «Об административных правонарушениях»,
внесенный муниципалитетом города Ярославля.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается) .

.--------кПредседатель комитета А.Г. Крутиков

1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от /3. /!(;LDJb
О проекте закона Ярославской области
«О порядке назначения и проведения
опроса граждан в муниципальных
образованиях Ярославской области»

Комитет решил:

N2 ,'lj!l-

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-
нии проект закона Ярославской области «О порядке назначения и проведения
опроса граждан в муниципальных образованиях Ярославской области», вне-
сенный Губернатором Ярославской области.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета А.Г. Крутиков

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от IЗ. 1-1.J.AJ.I Q

О проекте закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон
Ярославской области «О наделении
органов местного самоуправления
государственными полномочиями
Ярославской области»

N~ ,!!fp

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении измене-
ний в Закон Ярославской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями Ярославской области» и ма-
териалы по его доработке, комитет решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской
области», внесенные Губернатором Ярославской области.

2. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Закон Яро-
славской области «О внесении изменений в законодательные акты Ярослав-
ской области в сфере наделения органов местного самоуправления отдель-
ными государственными полномочиями» с учетом поправок, одобренных
комитетом.

3. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

__ Н ----

,_.'

,,!,jt{!~.

.1fI
"jf~

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шеСТОГQ созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

от 13,II.et%
о назначении на должность
мирового судьи в судебный район
на судебный участок
г. Ярославля

N~ /IF"

Рассмотрев представления председателя Ярославского областного суда
В.Н. Ананьева о назначении на должность мирового судьи на судебный уча-
сток судебного района г. Ярославля, в соответствии с пунктом 6 статьи 26
Устава Ярославской области и статьей 7 Закона Ярославской области
«О мировых судьях в Ярославской области» комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе назначить на долж-
ность мирового судьи на пятилетний срок полномочий Стародынову Любовь
Васильевну во Фрунзенский судебный район г. Ярославля на судебный уча-
CTOKN~ 4.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

л.г. Крутиков

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007